
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA PUŞCAŞI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR. 11/2011 
privind aprobarea alocarii sumei de 116.234,49 lei reprezentand fondul de rulment 

la sfarsitul anului 2010 pentru plata lucrarilor de investitii realizate in 2010 (asfaltare 
Drum Comunal  DC 91 B Puscasi – Poiana lui Alexa si Extindere Retele electrice in 

cartierul Viisoara, localitatea Puscasi) 

 
- având în vedere Expunerea de motive prezentată de primarul comunei 

Puşcaşi din care rezultă necesitatea, oportunitatea şi eficienţa  alocarii sumei de 
116.234,49 lei reprezentand fondul de rulment la sfarsitul anului 2010 pentru plata 
lucrarilor de investitii realizate in 2010 (asfaltare Drum Comunal  DC 91 B 
Puscasi – Poiana lui Alexa si Extindere Retele electrice in cartierul Viisoara, 
localitatea Puscasi); 

- având în vedere Raportul compartimentului de specialitate din cadrul 
Primăriei şi Avizul Comisiei de specialitate referitor la adoptarea proiectului de 
hotărâre supus spre aprobare Consiliului local 

- având în vedere prevederile art. 20, alin (1) şi art 39 alin (1) – (8) din Legea 
273/2006 privind finanţele publice locale; 
      - în temeiul art. 31, alin. (1), alin. (2) lit. „b” şi alin. „4”,lit „a” şi ale art. 45, 
alin (1) si art. 115, alin (1), lit. „b” din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicată; 

 
Consiliul local al comunei Puşcaşi, judeţul Vaslui,   
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1  Se aprobă alocarea sumei de 116.234,49 lei reprezentand fondul de 

rulment la sfarsitul anului 2010 pentru plata lucrarilor de investitii realizate in 

2010 (asfaltare Drum Comunal  DC 91 B Puscasi – Poiana lui Alexa si Extindere 

Retele electrice in cartierul Viisoara, localitatea Puscasi); 

 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

comunei Puşcaşi şi se va comunica de către secretarul comunei către: 

-   Instituţiei Prefectului – judeţul Vaslui ; 



- Primarului comunei Puşcaşi ; 

- Direcţiei Generale a Finanţelor Publice Vaslui; 

- Compartimentului contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului; 

 

 

Nr. 11 
Adoptata astazi, 28 februarie 2011, cu 13 voturi pentru, 0 voturi impotriva, 0 abtineri 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

CONSILIER 
LUNGU MIHAI SILVIU 

 
                                                                        CONTRASEMNEAZA  

                                                       SECRETAR COMUNA PUSCASI 
                                                     GABRIEL MOCANU 

 

 
 
 

 

 


